平成 29年５月９日

各  位

会 社 名 日本ハム株式会社

代表者名 代表取締役社長 末 澤 壽 一

（コード番号 2282  東証第一部）

問合せ先

執行役員 コーポレート本部

広報ＩＲ部長  片 岡 雅 史

（ＴＥＬ   06-7525-3031）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 29年５月９日開催の取締役会において、平成 29年３月 31日を基準日とする剰余金の配

当を行うことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（平成 28年５月９日公表）

前期実績

（平成 28年３月期）

基 準 日 平成 29年３月 31日 平成 29年３月 31日 平成 28年３月 31日

１株当たり配当金 52円 00銭 46円 00銭 33円 00銭

配 当 金 総 額 10,965百万円 － 6,722 百万円

効 力 発 生 日 平成 29年６月５日 － 平成 28年６月３日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

 当社は株主への利益還元を重要な経営課題の一つと位置付けており、連結業績に応じた株主還元を基

本としております。配当につきましても、連結業績に応じた利益配分を基本に、連結配当性向 30％を目

安としておりますが、当分の間は配当金の下限を１株当たり 16円とする予定です。

 この基本方針のもと、当期の配当につきましては、本日公表いたしました平成 29 年３月期の連結業績

を踏まえ、１株当たり 52円（連結配当性向 30.3％）とすることを決議いたしました。

 なお、次期の配当につきましては、本日公表いたしました「平成 29 年３月期決算短信〔米国基準〕（連

結）」に記載のとおり、平成 30 年３月期の当社株主に帰属する当期純利益の予想 370 億円を前提に、連

結配当性向 30％を目安として１株につき普通配当 53円を実施する予定です。

以 上

	剰余金の配当に関するお知らせ